
 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.1

 

CCOOPPIIAA  

DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOONNSSIIGGLLIIOO  PPRROOVVIINNCCIIAALLEE  
NN°°  6633  DDEELL  1111//1100//22001122  

OOGGGGEETTTTOO  Sistema Archivistico Provinciale (SAP) - Presa d'atto di ulteriori adesioni.  

Addì 11 del mese di Ottobre dell’anno 2012 alle ore 16.00 e segg. nella sala delle adunanze in 

Villacidro, si è riunito il Consiglio Provinciale per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

Cognome e Nome Presente Assente Cognome e Nome Presente Assente 
Aroffu Gianpaolo  X Meloni Antonio X  
Cara Daiana X  Meloni Efisio Luigi  X 
Castangia Matteo X  Mura Andrea X  
Cau Nicola X  Pilia Agostino X  
Collu Fabrizio X  Piras Dario  X 
Colombo Ercole X  Pusceddu Alberto X  
Danza Giorgio Giovanni X  Saba Pinuccio X  
Deias Luigi  X Sanna Massimo  X 
Fadda Elena X  Scano Fernando  X 
Lampis Gianni  X Serra Alessandro  X 
Lilliu Emanuele  X Talloru Pantaleo X  
Mascia Angelo X  Tomasi Carlo X  
Tocco Fulvio Presidente della Giunta X  

Totale 16 9 

Presiede l’adunanza il Presidente del Consiglio Dr. Fabrizio Collu. 

Assiste il Segretario Generale Dr.ssa Luisa Orofino. 

Sono inoltre presenti gli Assessori: 

Carica Cognome e Nome Presente Assente 
Vice Presidente Lobina Simona X  
Assessore Cuccu Fernando X  
Assessore Cuccui Michele  X 
Assessore De Fanti Giuseppe X  
Assessore Garau Nicola  X 
Assessore Piano Gianluigi X  
 



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 63 del 11/10/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.2

 

In prosecuzione di seduta, alle ore 16,20, sono presenti 16 e assenti 9 (Aroffu, Deias, Lampis, Lilliu, 

Meloni E., Piras, Sanna, Scano e Serra) dei 25 Consiglieri assegnati e in carica. 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Premesso che: 

- con propria deliberazione n. 35 del 25/05/2012 si è proceduto all’approvazione del regolamento 

del Sistema Archivistico Provinciale (SAP) e alla conseguente costituzione dello stesso, con 

l’adesione dei seguenti Comuni: 

1. Collinas, deliberazione del consiglio comunale n. 11 del 16.03.2012; 

2. Furtei, deliberazione del consiglio comunale n. 4 del 27/03/2012; 

3. Guspini, deliberazione del consiglio comunale n. 7 del 13.03.2012; 

4. Las Plassas, deliberazione del consiglio comunale n. 12 del 30/03/2012; 

5. Lunamatrona, deliberazione del consiglio comunale n. 14 del 27/04/2012; 

6. Pabillonis, deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 29/03/2012; 

7. Pauli Arbarei, deliberazione del consiglio comunale n. 8 del 30/04/2012; 

8. Sanluri, deliberazione del consiglio comunale n. 10 del 30/03/2012; 

9. Sardara, deliberazione del consiglio comunale n. 19 del 20/04/2012; 

10. Setzu, deliberazione del consiglio comunale n. 11 del 03/04/2012; 

11. Siddi, deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 27/04/2012; 

12. Tuili, deliberazione del consiglio comunale n. 8 del 10/04/2012; 

13. Turri, deliberazione del consiglio comunale n. 5 del 28/03/2012; 

14. Ussaramanna, deliberazione del consiglio comunale n. 22 del 12.04.2012; 

15. Villanovafranca, deliberazione del consiglio comunale n.14 del 24/04/2012; 

16. Villanovaforru, deliberazione del consiglio comunale n. 8 del 26/03/2012; 

Considerato che: 

- successivamente alla succitata deliberazione di C.P. n. 35 del 25/05/2012, con deliberazione 

adottata dai rispettivi Consigli Comunali, hanno aderito al Sistema Archivistico Provinciale e 

contestualmente approvato il regolamento, anche i seguenti Comuni: 

1. Arbus, deliberazione del consiglio comunale n. 31 del 06/06/2012; 

2. Barumini, deliberazione del consiglio comunale n. 13 del 18/05/2012; 

3. Gonnosfanadiga, deliberazione del consiglio comunale n. 14 del 13/06/2012; 

4. San Gavino Monreale, deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 28/05/2012; 

5. Segariu, deliberazione del consiglio comunale n. 22 del 15/05/2012; 

6. Serrenti, deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 31/05/2012; 

7. Villamar, deliberazione del consiglio comunale n. 12 del 31/05/2012; 

8. Villacidro, deliberazione del consiglio comunale n. 23 del 28/05/2012; 

9. Serramanna, deliberazione del consiglio comunale n. 24 del 31/07/2012; 

10. Samassi, deliberazione del consiglio comunale n. 41 del 26/07/2012; 

11. Genuri, deliberazione del consiglio comunale n. 14 del 09/07/2012; 

12. Gesturi, deliberazione del consiglio comunale n. 33 del 28/09/2012; 



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 63 del 11/10/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 PAG.3

 

Ritenuto opportuno: 

- prendere atto delle ulteriori adesioni; 

Udito: 

- l’intervento dell’Assessore alla Cultura Gianluigi Piano, riportato nel verbale della seduta, che 

illustra in dettaglio la proposta in esame, dando atto che tutti i 28 Comuni compresi nella Provincia 

hanno deliberato l’adesione al Sistema; 

Preso atto: 

- Dell’esito della votazione resa in forma palese e per alzata di mano, accertata dagli scrutatori 

(Colombo, Fadda e Pilia) che presenta il seguente risultato: 

Favorevoli: 14 Contrari: 0 Astenuti: 1 (Collu) 

Si dà atto che al momento del voto era assente il Consigliere Cau. 

DELIBERA 

1. Di prendere atto dell’ulteriore adesione dei Comuni di Arbus, Barumini, Gonnosfanadiga, San 

Gavino Monreale, Segariu, Serrenti, Villamar, Villacidro, Serramanna, Samassi, Genuri e Gesturi. 

2. Di dare atto che il Sistema Archivistico Provinciale (SAP), è costituito dai Comuni di Arbus, 

Barumini, Collinas, Furtei, Genuri, Gesturi, Gonnosfanadiga, Guspini, Las Plassas, Lunamatrona, 

Pabillonis, Pauli Arbarei, Samassi, Sanluri, Sardara, San Gavino Monreale, Segariu, Serramanna, 

Serrenti, Setzu, Siddi, Tuili, Turri, Ussaramanna, Villacidro, Villamar, Villanovaforru e 

Villanovafranca, con capofila la Provincia del Medio Campidano; 

Successivamente: 

- stante l’urgenza di conferirne immediata eseguibilità al presente provvedimento: 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE 

Con votazione espressa per alzata di mano che presenta il seguente risultato: 

Favorevoli: 13 Contrari: 0 Astenuti: 1 (Collu) 

Si dà atto che al momento del voto erano assenti i Consiglieri Cau e Pilia. 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del 

D.Lgs n°267/2000. 

Redatto:M.L.Ariu M.Collu 

 



PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

Pareri

74

Sistema Archivistico Provinciale (SAP) - Presa d'atto di ulteriori adesioni.

2012

Ufficio Beni Culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/09/2012

Ufficio Proponente (Ufficio Beni Culturali)

Data

Parere Favorevole

Dr.ssa Collu Maria

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/09/2012

Servizio Bilancio

Data

Parere Favorevole

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Deliberazione del Consiglio Provinciale n° 63 del 11/10/2012 

� mod. Carta Intestata n. 3.00 del 27.09.2010 

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale. 

 Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale 

 F.to Dr. Fabrizio Collu F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata dal 18/10/2012 al 02/11/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°17) 

Villacidro li 18/10/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Dr. Oliviero Taccori 

Certificato di pubblicazione 

Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata dal 18/10/2012 al 02/11/2012 all’albo 

pretorio (Reg. Gen. Albo N°788) 

Sanluri li 18/10/2012 

  L’impiegato incaricato 

  F.to Dr. Oliviero Taccori 

Certificato di avvenuta pubblicazione e di esecutività 

Certifico che la presente deliberazione:  

- Su conforme attestazione del messo è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio; 

- É diventata esecutiva il 11/10/2012 ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

Sanluri li 18/10/2012 

  Il Segretario Generale 

  F.to Dr.ssa Luisa Orofino 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Villacidro lì 18.10.2012 

  Il Funzionario incaricato 

  Dr. Oliviero Taccori

 


